



Tlf.: 87 10 63 00
 randers@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Thors Bakke 4, 2.
 DK-8900 Randers C
 CVR-nr. 20 22 26 70

HOTEL RANDERS A/S
TORVEGADE 11, 8900 RANDERS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 selskabets ordinære generalforsamling,
 den 18. marts 2022

Jens Chr Lauridsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hotel Randers A/S Torvegade 11 8900 Randers C
	CVR-nr.: 24 10 98 28 Stiftet: 1. august 1942 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Thoustrup, formand Jan Dahl Jensen Anna Emilie von Lowzow
Direktion	Sven Nørskov Eskildsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Tronholmen 1 8960 Randers SØ
Advokat	LOU Advokater Østergrave 4 8900 Randers C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af hotel- og restaurationsvirksomhed i Randers.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 900 tkr., som anses for utilfredsstillende.

Selskabets planer for 2021 indebar en fortsættelse af udviklingen af virksomheden efter genopbygningen i perioden 2015 - 2018. Aktivitetsniveauet var stigende i regnskabsåret, men blev negativt påvirket af de indførte restriktioner.

Covid-19 og de deraf afledte restriktioner har siden marts 2020 og frem til aflæggelse af årsrapporten betydet en markant nedgang i virksomhedens aktivitet og omsætning. Selskabet har gjort brug af relevante hjælpepakker for at reducere omkostninger og være i stand til at drifte normalt når dette igen måtte være muligt.

På trods af restriktionernes begrænsende effekt er der arbejdet videre med aktiviteter, der skal sigte på langsigtet vækst og optimering af driften. Denne indsats forventes at resultere i et forbedret resultat i de kommende år, men resultatet vil være påvirket af eventuelle restriktioner.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det er ledelsens vurdering at Covid-19 vil have en negativ indvirkning på det kommende års resultat.

Selskabet indgår i Hotel Randers Koncernen, hvis stærke finansielle situation sammen med samarbejdspartneres tilkendegivelser, betyder at Selskabet er modstandsdygtig, selv over for betydelige fald i omsætningen.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold der forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	10.679.608	8.460.088
Personaleomkostninger.....	2	-11.084.779	-10.756.368
Af- og nedskrivninger.....		-35.039	-35.039
DRIFTSRESULTAT		-440.210	-2.331.319
Andre finansielle indtægter.....	3	2.113.309	1.146.351
Andre finansielle omkostninger.....	4	-512.031	-516.599
RESULTAT FØR SKAT		1.161.068	-1.701.567
Skat af årets resultat.....	5	-260.938	376.682
ÅRETS RESULTAT		900.130	-1.324.885
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		900.130	-1.324.885
I ALT		900.130	-1.324.885

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		35.039	70.078
Materielle anlægsaktiver.....	6	35.039	70.078
ANLÆGSAKTIVER.....		35.039	70.078
Råvarer og hjælpematerialer.....		475.659	464.726
Varebeholdninger.....		475.659	464.726
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		420.694	187.479
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		17.039.705	18.483.156
Udskudte skatteaktiver.....	7	793.858	1.330.584
Andre tilgodehavender.....		408.137	642.800
Tilgodehavende selskabsskat.....		145.815	3.760
Periodeafgrænsningsposter.....		140.640	138.550
Tilgodehavender.....	8	18.948.849	20.786.329
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	5.199.380	3.669.143
Værdipapirer.....		5.199.380	3.669.143
Likvider.....		2.922.756	105.396
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.546.644	25.025.594
AKTIVER.....		27.581.683	25.095.672

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		525.000	525.000
Overført overskud.....		2.876.649	1.976.519
EGENKAPITAL.....		3.401.649	2.501.519
Anden gæld.....		341.416	341.416
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	341.416	341.416
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.248.878
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.094.033	558.766
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.930.461	15.731.685
Anden gæld.....		6.814.124	4.713.408
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.838.618	22.252.737
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		24.180.034	22.594.153
PASSIVER.....		27.581.683	25.095.672
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	525.000	1.976.519	2.501.519
Forslag til resultatdisponering.....		900.130	900.130
Egenkapital 31. december 2021.....	525.000	2.876.649	3.401.649

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i regnskabsåret modtaget tilskud i form af lønkompensation som følge af statens hjælpepakker vedrørende COVID-19. Tilskuddene udgør i alt 2.626 tkr.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	29	32	
Løn og gager.....	9.812.670	9.570.244	
Pensioner.....	737.781	691.628	
Andre omkostninger til social sikring.....	275.915	257.567	
Andre personaleomkostninger.....	258.413	236.929	
	11.084.779	10.756.368	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.113.309	1.146.351	
	2.113.309	1.146.351	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	473.874	465.099	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	38.157	51.500	
	512.031	516.599	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-275.788	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-7.686	
Regulering af udskudt skat.....	536.726	-368.996	
	260.938	-376.682	
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....		175.195	
Kostpris 31. december 2021.....		175.195	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		105.117	
Årets afskrivninger.....		35.039	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		140.156	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		35.039	

NOTER

Note

Udskudt skatteaktiv

7

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Skattemæssige underskud.....	0	3.582.239	-3.582.239
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	35.039	61.246	-26.207
	35.039	3.643.485	-3.608.446
Udskudte skatteaktiver.....			793.858
		2021	2020
		kr.	kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....		1.330.584	961.588
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-536.726	368.996
Udskudt skatteaktiv 31. december.....		793.858	1.330.584

Tilgodehavender med forfald senere end et år

8

Udskudt skatteaktiv.....	793.858	1.330.584
	793.858	1.330.584

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 794 tkr. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste års skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for de kommende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure. Der forventes en forbedret indtjening i de kommende år.

Andre værdipapirer og kapitalandele

9

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2021.....	5.199.380
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.530.237

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Anden gæld.....	341.416	0	341.416	341.416	
	341.416	0	341.416	341.416	

Eventualposter mv.

11

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hotel Randers Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Værdipapirer til bogført værdi på i alt 5.199 tkr. pr. 31. december 2021 ligger til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabs gæld til pengeinstitut. Gælden udgør 440 tkr. pr. 31. december 2021.
